arbitrium seu laudum nichilominus in suo robore maneant. Et ut hoc non possit 

alicui in dubium evenire mandamus inde fieri duas patentes litteras consimiles 

quarum una debet remanere apud dominum Regem et alia penes Episcopum 

et ecclesiam Elborensem. Et mandamus quod in isto arbitrio mandato judicio 

seu laudo partes apponant sua sigilla. Et nos dominus Rex, Episcopus et 

procuratores memorati omnia et singula supradita rata et firma habentes ea 

promittimus pro nobis et pro successoribus nostris bona fide et sub predicta 

pena nos perpetuo servaturos. In quarum rerum testimonio has cartas nos 

predicti Rex et Episcopus nostris sigillis et [fl. 2v] nos predicti procuratores 

sigillo capituli Elborensis facimus communiri. Acta sunt hec apud Ulixbonam 

III.a die Decembris Era M.a CCC.a nona.

[2]

1265 Maio, Lisboa — Doação da aldeia de Lamegal (fr., c. Pinhel) e do direito de 

padroado da respectiva igreja a D. Pero Anes de Riba de Vizela e a sua mulher 

D. Urraca Afonso, devendo cada um deles usufruir de metade da propriedade 

e dos direitos.506

Carta donationis de Lamegal domni Petro Johannis et uxoris sue 

domne Orrace Alffonsi.

In nomine domini nostri Jhesu Christi amen. Notum sit omnibus tam 

presentibus quam futuris qui istam cartam viderint, quod ego Alfonsus dei 

gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina domna Beatrice illustris Regis 

Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris infantis domno Dionisio et 

domno Alfonso et infantissis domna Blanca et domna Sancia et domna Maria, 

do et concedo domno Petro Johannis filius quomdam domni Johannis Martini 

et domne Orrace Aprilis medietatem de aldeya de Lamegal cum medietate juris 

patronatus ecclesie ipsius aldeya de Lamegal, et aliam medietatem do et concedo 

domne Orrace Alfonsi filie mee cum alia medietate juris patronatus ecclesie 

ejusdem loci et cum omnibus juribus, terminis et pertinenciis suis, que aldeya est 

in termino de Pinello. Et cauto ipsam eis et hanc donationem facio eis tali pacto 

et videlicet conditione quod si predicta domna Orraca filia mea prius mortua 

505 No texto: mandandamus.
506 Cf. Livro I, vol. 1, doc. 332.
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fuerit quam predictus domnus Petrus Johannis et non remanserit filius vel filia 

ex ipsis, tota predicta aldeya de Lamegal cum jure patronatus ecclesie ejusdem 

loci remaneat michi et successoribus meis cum omnibus terminis, juribus et 

pertinentiis suis plene, libere et in pace. Et similiter omnes hereditates quas ipse